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
lich von Naumburg. Die B 176 quert die Stadt. Es besteht An-
schluss an die Regionalbahn. Das Objekt befindet sich im Zen-
trum der Stadt ca. 300 m vom Rathaus entfernt. Geschäfte des
täglichen Bedarfs und eine Kindertagestätte sind fußläufig er-
reichbar. Die Grundschule und das Burgenland-Gymnasium Lau-
cha sind ca. 1,3 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 328 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m², zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 225 m²
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau/NG, Baujahr ca. 1914. Sanierungsarbeiten nach

1990, u.a. wurden z.T. Heizungs- und Sanitäranlagen moderni-
siert sowie überw. Kunststoffthermofenster eingebaut. Gasther-
me. Bad mit Dusche, HWB und WC, zusätzlich ein Wannenbad.
Unterschiedlichen Bodenbeläge, u.a. Teppich, Laminat, Kunst-
stoffbelag und Fliesen. Im Objekt sind noch Altmobiliar, Müll-
ablagerungen und lokal Feuchtigkeitsschäden vorhanden. Das
rückseitige Grundstück ist teils befestigt, teils begrünt. Insge-
samt besteht allumfas-
sender Sanierungsbe-
darf. Lage im Denkmal-
bereich. 

Energieausweis: B, 247,1 kWh/(m²a), Gas,
Bj. 1900, G

Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Osterfeld mit rund 2.400 EW befindet sich ca.
56 km südwestlich von Leipzig. Die A 9 und die B 180 sind ca. 2 km
entfernt. Osterfeld ist der Sitz der VG Wethautal. Das Objekt
befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 50 m vom Markt entfernt.
Das Rathaus, Ärzte, Geschäfte des täglichen Bedarfs, die Grund-
schule sowie die Sparkasse sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 349 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 173 m², 1 GE mit ca. 37 m², zzgl. NFL mit ca. 144 m²,

insgesamt ca. 354 m². 
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1967 und später. Sanierungs-

maßnahmen um 1990, u.a. wurden Kunststoffthermofenster ein-
gebaut, die Heizungs- und Sanitäranlagen sowie tlw. die Elektrik
erneuert. Zwei Öl-ZH. Bäder mit Wanne oder Dusche, WC und
HWB. WW über E-Boiler. Hauseingangstüren aus Kunststoff und
Metall mit Glasausschnitten. Unterschiedliche Bodenbeläge, u.
a. Fliesen, PVC-Belag und Holzdielen. Das Grdst. ist teils befes-
tigt, teils begrünt. Es besteht der Zu-
gang zu einem rückseitig angrenzenden
öffentlichen Fußweg. Im und am Objekt
sind Müllablagerungen und Altmobiliar
vorhanden. Es besteht weiterer, allum-
fassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 524,2 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1880, H
Mindestgebot: € 9.000,–*

06721 Osterfeld, Rote Gasse 4 - leerstehend -

06636 Laucha an der Unstrut, Untere Krautgasse 7 - leerstehend -

ungefährer Grundstücksverlauf

Straßenansicht

Blick aufs Grundstück
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Lage: Sachsen-Anhalt. Zeitz mit rd. 33.000 EW liegt ca. 35 km südwest-
lich von Leipzig. Die B 2, B 91 und B 180 queren die Stadt. Zur 
A 9 sind es ca. 18 km. Das Objekt befindet sich im Stadtteil Ayls-
dorf, ca. 2 km nördlich des Zentrums, in einer ruhigen Wohnge-
gend. Die umliegende, offene Bebauung besteht größtenteils
aus EFH und vereinzelten Gewerbebetrieben.

Grundstücksgröße: ca. 496 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wfl. ca. 110 m², zzgl. Nfl., insgesamt ca. 200 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1960 und früher. Sanierungsar-

beiten nach 1990, u.a. wurden die Heizungs- und Sanitäranlagen
modernisiert und überwiegend Holzthermofenster eingebaut.
Gastherme, zusätzlich vereinzelt OH (nicht betriebsbereit). Bad
mit Wanne, WC, H- und Fuß-WB, zusätzlich ein kleiner Sanitär-
raum mit Dusche und HWB im Anbau. Küche mit EBK (verbleibt,
ohne Herd). Unterschiedliche Bodenbeläge. Die Fenster verfü-
gen überw. über Jalousien, teils elektrisch. NG zuletzt als Garage,
Werkstatt und Lager genutzt. Insgesamt besteht weiterer al-
lumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 465 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1960, H
Mindestgebot: € 15.000,–*

9

Lage: Sachsen-Anhalt. Elsteraue mit rund 8.300 EW befindet sich ca.
40 km südwestlich von Leipzig. Die B 2 quert die Ortschaft, die
B 180 ist ca. 8 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert Elsteraue
sehr stark durch den „Chemie- und Industriepark Zeitz“, der OT
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
1,5 km entfernt. Beliebte Naherholungsziele wie der Rattmans-
dorfer Teich oder Hohenweidener See liegen ca. 2 km westlich. 

Grundstücksgröße: ca. 1.019 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 220 m² (geschätzt, inkl. Nebenflächen)
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1937. Sanierungsarbeiten ca. 1997-

1999, u.a. wurden die Dacheindeckung des WH und Anbaus, die
Fassade und z. T. die Elektrik erneuert, größtenteils Thermofen-
ster eingebaut sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen moder-
nisiert. Etwa 2003 wurde der Zählerschrank für die Elektrik er-
neuert. Gas-ZH mit WW, teils noch OH vorhanden (nicht be-
triebsbereit). Bad mit Wanne, HWB und WC. Überwiegend Holz-
dielenfußböden zum Teil mit Fliesen oder PVC-Belag versehen.
Das Grundstück ist eingefriedet, teils befestigt und befahrbar
sowie im rückseitigen Bereich begrünt. Die NG wurden zuletzt
als Garage, Werkstatt und Schuppen/Abstellräume genutzt. Ins-
gesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 347,6 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1937, H
Mindestgebot: € 49.000,–*

06246 Bad Lauchstädt OT Delitz am Berge, Siedlung 16 - leerstehend -

ungefährer Grundstücksverlauf
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Lage: Sachsen. Borna mit rd. 20.000 EW liegt etwa 30 km südlich von
Leipzig, an der B 93, 95 und 176 sowie A 38. Wirtschaftlich pro-
fitiert Borna stark von seiner Nähe zu Leipzig, der guten Infra-
struktur, dem Klinikum Borna und einem der weltweit modern-
sten Solarkraftwerke. Das Objekt liegt ca. 4 km entfernt im OT
Zedlitz in ruhiger Lage. Umliegend weitere MFH, WH in offener
Bebauung, ein Gasthof sowie ein Hotel. Gute Anbindung an die
A 72. Eine Bushaltestelle ist fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 540 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 311 m²
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. unbekannt. GEH. Einfache Bäder mit Wanne,

Dusche, tlw. separatem WC und HWB. Kunststoffthermofenster.
Türen aus Holz und Holzersatzstoffen, tlw. mit Glasausschnitten,
Hauseingangstür aus Kunststoff mit Glasausschnitten. Es ist auf-
steigende Feuchtigkeit erkennbar. Das Grundstück ist teilweise
befestigt, leicht hängig und begrünt. Insgesamt allumfassend
sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: V, 142 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1948, E
Mindestgebot: € 29.000,–*

14

04808 Wurzen OT Nemt, Wiesenwinkel - vertragsfrei -

04552 Borna OT Zedtlitz, Hauptstraße 34 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Wurzen mit rd. 16.000 EW liegt etwa 30 km östlich von
Leipzig direkt an der B 6. 
Die Grundstücke liegen im südlichen OT Nemt in ruhiger, grüner
Lage außerhalb der Ortschaft. 

Grundstücksgröße: ca. 16.674 m², bestehend aus den teilweise getrennt liegenden
Flurstücke 45/11, 504, 505

Objektbeschreibung: Grünfläche (rd. 1,6 ha) sowie zwei getrennt davon liegende
schmale Flächenstreifen, wild mit Bäumen, Wiese und Sträu-
chern bewachsen. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort nicht
eindeutig erkennbar. Lage teilweise im archäolog. Denkmalbe-
reich, LSG "Mittlere Mulde" sowie im Trinkwasserschutzgebiet
der Stufe III. Die Flurstücke sind teilweise im Altlastenkataster
erfasst (ehemalige Deponie am alten Mühlgraben).

Mindestgebot: € 1.000,–*
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Lage: Sachsen. Der staatlich anerkannte Kurort Bad Lausick mit rd.
8.000 EW liegt ca. 35 km südöstlich von Leipzig. Die B 176 quert
die Stadt. Es besteht Anschluss an die A 72 in ca. 12 km sowie
an die A 14 in ca. 16 km Entfernung. 
Das Objekt liegt zentral im Ort nahe dem Marktplatz. Umlie-
gend weitere Mehrfamilienhäuser/Wohnhäuser in offener Be-
bauung, eine Oberschule sowie der Heinersdorfer Bach. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs und Anschluss an den öffentlichen
Personennahverkehr sind in unmittelbarer Nähe vorhanden. 

Grundstücksgröße: ca. 1.314 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 248 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit Anbau, Baujahr ca.

1895. Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitäranlagen. Größten-
teils Holzfenster, zum Teil Kunststofffenster. Türen aus Holz bzw.
Holzersatzstoffen. Massive Außentreppe mit Metallgeländer,
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
Objektbeschreibung: EFH mit Anbauten, Bj. ca. 1890. Sanierungsarbeiten um 1993 so-

wie 2014 bis 2018, u.a. wurden die Heizungs- und Sanitäranlagen
modernisiert, die Dacheindeckung, die Elektrik und die Fassade
erneuert, Holzthermofenster eingebaut sowie die Räumlichkei-
ten umfangreich renoviert. Gastherme mit WW-Bereitung. Bad
mit Wanne, Dusche, WC und HWB. Zeitgemäße HE-Tür mit Glas-
ausschnitt. Das rückseitige Grundstück verfügt über einen Gar-
ten. Auf einem Anbaudach ist eine
kleine Terrasse vorhanden. Über eine
Treppe besteht Zugang zur rückseiti-
gen Straße. Insgesamt gepflegter Zu-
stand mit erneuten Modernisierungs-
und Renovierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt

Mindestgebot: € 15.000,–*

23

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 30 m von Pos. 23 entfernt.
Grundstücksgröße: ca. 241 m²
Wohnfläche: ca. 100 m², geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau, Bj. unbekannt. Teilsaniert nach 1990, u.a. wurden

z.T. Holzthermofenster mit Rollläden und eine zeitgemäße Haus-
eingangstür eingebaut, die Heizungs- und Sanitäranlagen mo-
dernisiert sowie die Elektrik tlw. erneuert. Gastherme mit WW-
Bereitung. Bad mit Wanne und WC. Innentüren aus Holz- oder
Holzersatzstoffen. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen,
u.a. PVC-Belag, Teppich und Fliesen. Es sind noch alte Einrich-
tungsgegenstände vorhanden. Das rückseitige Grdst. ist wild
bewachsen. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 317,6 kWh/(m²a), Gas/Strom, Bj. 1900, H
Mindestgebot: € 10.000,–*

06333 Hettstedt, Napianstraße 13 - leerstehend -

06333 Hettstedt, Napianstraße 9 - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die Gemeinde Osternienburger Land mit sei-
nen rd. 8.000 EW liegt ca. 6 km nordöstlich von Köthen (Anhalt),
ca. 7 km südlich von Aken (Elbe) bzw. ca. 15 km südwestlich von
Dessau-Roßlau. Das Objekt liegt im OT Dornbock in südlicher,
ruhiger Stadtrandlage. Umliegend Wohnbebauung sowie Land-
wirtschaftsflächen. Zur B 6 sind es ca. 7,8 km, zur B 187 a ca. 10
km. Der Anschluss zur A 14/A 36 ist in ca. 15 km zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 1.628 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 109 m² (geschätzt), zzgl. NFL 
Objektbeschreibung: Doppelhaushälfte mit Nebengebäude und Anbau, Baujahr ca.

1910 und später. Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitäranlagen.
Ausstattungen sowie Installationen sind veraltet, unbrauchbar
oder zerstört. Dächer insgesamt undicht. Es sind Einregnungs-
bzw. Feuchtigkeitsschäden, Deckendurchbrüche, Schädlings-
befall, Vandalismusschäden sowie Müllablagerungen vorhan-
den. Das Grundstück ist großzügig geschnitten und teils wild
bewachsen. Der hintere Grundstücksteil wird landwirtschaftlich
und vertragslos genutzt. Ins-
gesamt besteht allumfassen-
der Sanierungsbedarf, Neben-
gelass teils abrisswürdig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem
GEG

Mindestgebot: € 1.000,–*

25

Lage: Sachsen-Anhalt. Bitterfeld-Wolfen mit rd. 38.500 EW befindet
sich ca. 32 km nordöstlich von Halle/ Saale an den B 100/ 183/
184. Die A 9 ist ca. 12 km entfernt. Bekannt ist die Region vor al-
lem durch den flächenmäßig größten europäischen Chemiest-
andort „Chemiepark Bitterfeld-Wolfen“. Die Grundstücke
 befinden sich im OT Wolfen Krondorf unmittelbar hinter dem
Spaßbad „Woliday“ in ruhiger Lage. Umliegend befinden sich
mehrere Solarstromanlagen, EFH in offener Bebauung, MFH,
Bildungseinrichtungen sowie das Naherholungszentrum
 „Fuhneaue Wolfen“ mit der östlichen Fuhne. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs sind in der Nähe vorhanden. Gute Anbindung an
die A 9.

Grundstücksgröße: ca. 43.163 m², bestehend aus 18 überwiegend zusammen lie-
genden Flurstücken

Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, wild mit Bäumen und Sträuchern be-
wachsen. Die Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht eindeutig er-
kennbar. Vereinzelt sind noch alte Betonplatten sichtbar. Die
Zuwegung über öffentliche Wege ist möglich. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB,
Ausweisung als Gehölz-Flä-
che. Die Grundstücke befin-
den sich in keinem Schutzge-
biet im Sinne von §§ 23 bis 30
und 32, 33 BNatSchG.

Mindestgebot: € 29.000,–*

06766 Bitterfeld-Wolfen ST Wolfen, - vertragsfrei -
Fuhnetalweg, Streitländer, Die Wiesen

06386 Osternienburger Land OT Dornbock, Zuchauer Str. 42 - leerstehend -

Zuwegung

ungefährer Grundstücksverlauf
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die Hansestadt Seehausen (Altmark) mit rd.
4.600 Einwohnern liegt im Nordosten der Altmark. Über die 
B 189 erreicht man in südlicher Richtung Magdeburg und in
nördlicher Richtung die A 24. Eine Nordverlängerung der A 14,
die Magdeburg mit Schwerin verbinden und an Seehausen vor-
beiführen wird, ist in Bau. 
Das Grundstück befindet sich im nördlich gelegenen Ortsteil
Beuster außerhalb der Ortslage an der Taube Elbe. Umliegend
überwiegend Landwirtschaftsflächen, Wasserflächen und Wald.

Grundstücksgröße: ca. 23.050 m², Flurstück 2/1
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Wald-, Wiesen- und Wasser-

fläche. Ein Teil des Grundstücks ist die Taube Elbe. Die Zuwe-
gung erfolgt über Feldwege. Die Grundstücksgrenzen sind vor
Ort nicht erkennbar. Lage
im Außenbereich gemäß 
§ 35 BauGB sowie im Na-
turschutzgebiet Aland-El-
be-Niederung.

Mindestgebot: € 9.000,–*

27

Lage: Sachsen-Anhalt. Loitsche-Heinsberg mit ca. 969 EW liegt ca. 25
km nördlich von Magdeburg. Die B 189 ist ca. 5 km und die Auf-
fahrt zur A 2 ist ca. 18 km entfernt. Das Grundstück befindet sich
in der Gemarkung Loitsche in einem Waldgebiet nordwestlich
außerhalb des Ortsteiles Ramstedt. 

Grundstücksgröße: ca. 14.480 m², Flst. 6/156
Objektbeschreibung: Grundstück als abgeholzte, naturbelassene Waldfläche. Partiell

ist Bruchholz, Geäst und freigelegtes Wurzelwerk sowie verein-
zelt Laubbaumbewuchs vorhanden. Das Grundstück wird über
befahrbare Waldwege erreicht. Die genauen Grundstücksgren-
zen sind vor Ort nicht ein-
deutig erkennbar. Lage im
Außenbereich gem. § 35
BauGB.

Mindestgebot: € 5.000,–*

39326 Loitsche-Heinrichsberg OT Loitsche, Der neue Acker - vertragsfrei -

39615 Hansestadt Seehausen (Altmark) OT Beuster - vertragsfrei -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die Gemeinde Huy mit rd. 7.000 EW verfügt
über 10 Ortsteile und liegt ca. 50 km westlich von Magdeburg.
Die B 244 und 245 sind ca. 5 km, die A 2 (AS Alleringersleben)
und die A 36 sind ca. 30 km entfernt. Das Objekt befindet sich
im OT Dingelstedt am Huy am westlichen Ortsrand ca. 7 km
südwestlich von Huy. Umliegend größtenteils offene Bebauung
bestehend aus EFH, Gehöften und vereinzelt Gewerbebetrieben.  

Grundstücksgröße: ca. 2.572 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 300 m², zzgl. Nebenflächen mit ca. 200 m², davon

1 WE mit ca. 70 m² vermietet. Insg. ca. 500 m², geschätzt.
Objektbeschreibung: MFH mit Anbau, Bj. um 1900. OH. Bäder mit Wanne oder Du-

sche, HWB und WC. Die WE sind nicht eindeutig in sich abge-
schlossen. Kunststoffthermofenster, tlw. Holzeinfachfenster. Tü-
ren aus Holz- und Holzersatzstoffen. Insgesamt besteht allum-
fassender Sanierungsbedarf. Müllablagerungen und Altmobiliar
vorhanden. Das Grundstück ist eingefriedet und befahrbar.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 15.000,–*

29

Lage: Sachsen-Anhalt. Halberstadt mit rd. 43.000 EW liegt
ca. 50 km südwestlich von Magdeburg nahe der A
36. Die Kreisstadt ist mit über 20 Behörden das Verwaltungs-
zentrum der Region und ein bedeutender Kultur- und Freizeit-
standort. Die Grundstücke befinden sich nordöstlich in ruhiger,
grüner Lage.

Grundstücksgröße: ca. 6.042 m², davon ca. 621 m² verpachtet. 2 Tfl., Teilungs-/Ver-
messungskosten trägt Veräußerer

Objektbeschreibung: Zwei getrennt liegende Grundstücke mit Kleingarten- bzw. Er-
holungsflächen. Die Aufbauten/Schuppen stehen im Fremdei-
gentum und gehören nicht zum Verkaufsgegenstand. Die Flur-
stücke sind überwiegend wild mit Bäumen und Sträuchern be-
wachsen. Die Gärten der südlichen Fläche sind verwildert. Ver-
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
gutem Ruf. Das Objekt befindet sich nordwestlicher Randlage,
umgeben von sanierten MFH sowie Grünflächen. Geschäfte des
tägl. Bedarfs, div. Dienstleister und Restaurants sowie die staat-
liche Regelschule sind in wenigen Fahrminuten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 2.652 m²
Wohnfläche: 33 WE mit ca. 1.611 m², davon 4 WE mit ca. 220 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH mit 3 Eingängen, Bj. ca. 1965, teilsaniert nach 1990. Von

den ursprünglich 33 WE wurden einige in der Vergangenheit zu-
sammengelegt. Gas-ZH mit zentraler WW-Bereitung, in Fremd-
besitz (Wärmeliefervertrag, Details auf Anfrage). Bäder mit
Wanne oder Dusche, WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster.
Hauseingangstüren aus Kunststoff mit Glasausschnitten mit in-
tegrierten Briefkasten- und Klingelanlagen. Massive Treppen-
häuser. Dach partiell undicht, es sind z.T. Feuchtigkeitsschäden
sowie Schädlingsbefall vorhanden. Insgesamt besteht allum-
fassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Haus Nr. 3: B, 153 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1965, E
Haus Nr. 1, 5: B, 171 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1965, F

Jahresmiete (netto): ca. € 13.041,– (für die verm. Flächen und eine Antennenanlage)
Mindestgebot: € 80.000,–*

06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben, - teilweise vermietet -
Bertolt-Brecht-Straße 1, 3, 5 (rot)

Ausblick auf Pos. 33

Pos. 32

Pos. 33
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Lage: Das Objekt befindet sich gegenüber von Pos. 32.
Grundstücksgröße: ca. 1.572 m²
Wohnfläche: 18 WE mit ca. 945 m², davon 4 WE mit ca. 197 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 3 Eingängen, Bj. ca. 1965. Gas-Zentral-

heizung mit zentraler WW-Bereitung, in Fremdbesitz (Wärme-
liefervertrag, Details auf Anfrage). Bäder mit Wanne/ Dusche,
WC und Handwaschbecken. Einige Wohnungen mit Balkonen
(z. T. baufällig) Überwiegend Kunststoffisolierglasfenster. Haus-
eingangstüren aus Kunststoff mit Glasausschnitten sowie inte-
grierte Briefkastenanlagen. Massive Treppenhäuser mit Metall-
geländer. Dach partiell undicht. Es sind Feuchtigkeitsschäden
und Schädlingsbefall sichtbar. Der Eingangsbereiches von 
Nr. 6 wurde mit einem Bauzaun gesichert (nicht Veräußerungs-
gegenstand). Das Grundstück ist umliegend begrünt und ge-
pflegt. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf.
Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Haus Nr. 2, 4: B, 186 kWh/(m²a), Gas, 
Bj. 1965, F
Haus Nr. 6: B, 190 kWh/(m²a), Gas, 
Bj. 1965, F

Jahresmiete (netto): ca. € 11.795,– (für die vermieteten Flä-
chen)

Mindestgebot: € 59.000,–*

33

Lage: Das Objekt befindet sich in südlicher Randlage mit umliegend
Wohnbebauung und nahegelegenen Freizeitgrundstücken. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs etc. sind in wenigen Fahrminuten
erreichbar, die Klosterschule Roßleben ist ca. 450 m entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.132 m²
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 480 m², davon 1 WE mit ca. 62 m² vermietet
Objektbeschreibung: Zwei Mehrfamilienhäuser, Baujahre unbekannt. Vermietete WE

mit Ofenheizung, sonst keine nutzbaren Heizungs- und Sanitär-
anlagen vorhanden. Teils Holzfenster, teils Kunststoffisolier-
glasfenster. Türen aus Holz oder Holzwerkstoff. Dächer partiell
undicht. Es sind partiell Feuchtigkeitsschäden, teils mit Schim-
melbildung sowie Müllablagerungen vorhanden. 
Die Wörlstraße 4 ist teilweise mit einem Bauzaun gegen Zutritt
gesichert. Das überwiegend begrünte Grundstück ist befahrbar.
Rückseitig befinden sich ein Garagenkomplex für 4 PKW, und
eine Blechgarage mit Schuppenanbau. Insgesamt besteht al-
lumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Wörlstraße 4: B, 397 kWh/(m²a), Ko/E, Bj. 1900, H
Mühlstraße 1: B, 309 kWh/(m²a), Ko/E, Bj. 1900, H

Jahresmiete (netto): ca. € 1.020,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 5.000,–*

06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben, - teilweise vermietet -
Mühlstraße 1 und Wörlstraße 4

06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben,  - teilweise vermietet -
Bertolt-Brecht-Straße 2, 4, 6 (blau)

Mühlstraße 1
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06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben, - teilweise vermietet -
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

Grundstücksgröße: ca. 1.119 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 214 m²
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. unbekannt. Gas-ZH mit WW-Bereitung, nicht

funktionstüchtig. Bäder mit Dusche, WC und HWB. Kunststoffi-
solierglasfenster. Innentüren aus Holz oder Holzwerkstoff, Haus-
eingangstüren aus Kunststoff mit Glasausschnitten. Holztreppen
mit Holzgeländer. Dach partiell undicht. Es sind partiell Feuch-
tigkeitsschäden, Schimmelbildungen und Müllablagerungen
vorhanden. Das Grundstück ist großzügig geschnitten, einge-
friedet und begrünt. Rückseitig befinden sich ein massives NG,
eine Garage sowie eine verwilderte Grünfläche. Insgesamt be-
steht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 350 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1930
Mindestgebot: € 12.000,–*
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Lage: Das Grundstück befindet sich am westlichen Stadtrand in ruhi-
ger Lage, umliegend überwiegend WH und Grünflächen. Dienst-
leister, Geschäfte des täglichen Bedarfs usw. sind in wenigen
Kilometern bzw. Fahrminuten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 616 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 150 m², davon 1 WE mit ca. 75 m² vermietet
Objektbeschreibung: Zweifamilienhaus mit Nebengebäude, Baujahr unbekannt. Gas-

Zentralheizung, WW-Bereitung über E-Boiler. Bäder mit Dusche,
WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster. Innentüren aus
Holz/Holzwerkstoffen. Massives Treppenhaus. Satteldach mit
Wellasbesteindeckung, partiell undicht. Partiell Feuchtigkeits-
schäden sowie Müllablagerungen vorhanden. 
Das Grundstück ist überwiegend befestigt (Schotterfläche), par-
tiell begrünt sowie befahrbar und wird von Grundstücksnach-
barn vertragslos und dinglich nicht gesichert als Zufahrt und
Parkplatz genutzt. Es existieren u. U. Überbauungen von und zu
den Nachbarflurstücken (ohne dingliche Sicherung). Insgesamt
allumfassend sanierungsbedürftiger
Zustand.

Energieausweis: B, 249 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1930, G
Jahresmiete (netto): ca. € 2.700,– (für die vermietete Flä-

che)
Mindestgebot: € 9.000,–*

39

Lage: Das Grundstück befindet sich im ca. 5 km nördlich von Artern
gelegenen OT Voigtstedt, zentral im Ortskern und in unmittel-
barer Umgebung zur Kirche mit umliegend überw. WH. 

Grundstücksgröße: ca. 366 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 148 m²
Objektbeschreibung: MFH mit Anbau und NG, Bj. unbekannt. Gastherme im DG, WW

über E-Boiler. Bäder mit Dusche, WC und HWB. Überw. Kunst-
stoffisolierglasfenster. Türen aus Holz/Holzwerkstoffen. Dach
partiell undicht, Feuchtigkeitsschäden mit lokal beginnender
Schimmelbildung. Vereinzelt Müllablagerungen. Das rückseitige
Grdst. ist überw. befestigt, an der nördlichen Grundstücksgrenze
z.T. vertraglose Nutzung und Überbauung vom Nachbargebäude
vorhanden. Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: B, 293 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1930, H
Mindestgebot: € 8.000,–*

06556 Artern OT Voigtstedt, Sperlingsberg 2 - leerstehend -

06556 Artern OT Voigtstedt, Rosengasse 21b - tlw. vermietet -

ungefährer Grundstücksverlauf
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Lage: Thüringen. Breitenworbis mit rund 3.200 EW liegt im Eichsfeld,
ca. 28 km östlich von Heilbad Heiligenstadt und etwa 33 km
südwestlich von Nordhausen. Es besteht Anschluss an die A 38.
Die Gegend ist von bewaldeten Höhenzügen und dem Kaliberg-
bau geprägt. 
Die Grundstücke befinden sich nahe der Siedlung Schacht Bern-
terode, rund um die Gemarkungsgrenze Breitenworbis – Bern-
terode an der Schmalenbach-Straße. Im Umfeld befindet sich
ein Gewerbegrundstück, sonst umliegend Grün- und Waldflä-
chen.

Grundstücksgröße: ca. 32.419 m², bestehend aus 17 teilweise zusammenliegenden
Flurstücken 

Objektbeschreibung: Unbebaute, überwiegend bewaldete Grundstücke auf unebe-
nem Gelände, teils in Hanglage, teils Unland und Straßenver-
kehrsflächen. Die Flurstücke 787/10 und 838/10 sind als wild
bewachsener Sandberg zu charakterisieren, hier verläuft im Sü-
den die Schmalenbach-Straße darüber. Im Umfeld befinden sich
Freileitungen, es kann nicht ausgeschlossen werden, dass diese
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
durch gepflegte EFH und MFH. Gute und ruhige Wohnlage.

Objektbeschreibung: Wohnhaus mit insgesamt 12 Wohneinheiten, Baujahr ca. 1995.
Gaszentralheizung. Kunststoffthermofenster mit Isoliervergla-
sung. Holztüren in unterschiedlicher Art und Qualität. Insgesamt
befindet sich das Gemeinschaftseigentum in einem ordentlichen
Zustand. Die Eigentumswohnung Nr. 7 befindet sich im 
2. Obergeschoss und besteht aus 2 Zimmern, Küche, gefliestem
Wannenbad, Flur und Balkon. Fliesen- und Laminatböden. Es
besteht ein Sondernutzungsrecht am Keller Nr. 7.

Wohnfläche: ca. 57 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 604,–
Hausgeld mtl.: ca. € 197,–
Überschuss p.a.: ca. € 4.884,–
Energieausweis: V, 89,10 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1995, C
Mindestgebot: € 115.000,–*

01157 Dresden ST Omsewitz, Ziegeleistraße 3 - vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Strehlen. Die Umgebung
ist überwiegend durchgrünte Wohnbebauung, vereinzelt Ge-
werbe. Das Einkaufscenter ODC ist ca. 500 m und die beliebte
Parkanlage „Großer Garten“ ca. 1 km entfernt. Eine Haltestelle
des ÖPNV befindet sich vor dem Objekt. 

Grundstücksgröße: ca. 948 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: Insg. ca. 388 m², davon 3 WE mit ca. 191 m², 1 GE mit ca. 197 m²,

als Selfstorage genutzt, Index-Mietvertrag, erstmalig kündbar
zum 31.03.2032. Insgesamt 12 Pkw-Stellplätze, davon sind 6 Plät-
ze vermietet 

Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1998, Teilsanierung 2021. Dabei wurde der Fassa-
denanstrich erneuert sowie die Dacheindeckung repariert und
Unterspannbahnen erneuert, Investition ca. € 60.000,–. Stahl-
betondecken, im Dachboden mit Wärmedämmung. GZH, WW-
bereitung dezentral über Elektroboiler. GE mit Sanitärraum mit
WC und Waschgelegenheit, in den WE jeweils raumhoch ge-
fliestes Bad mit Wanne/Dusche, HWB und WC. Walmdach mit
Ziegeldeckung, Putzfassade mit Farbanstrich, Hofseite mit Bal-
konen. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, im EG mit
Außengittern, im OG mit Rollläden, im Dachboden Dachflächen-
fenster aus Holz, unterschiedliche Türen. Alle Wohnungen ver-
fügen über Parkettböden. Insgesamt ist das Objekt in einem gu-
ten und gepflegten Unterhaltungszustand mit normalen Ge-
brauchsspuren. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 37.492,–
Mindestgebot: € 750.000,–*

01219 Dresden ST Strehlen, Reicker Straße 38 - vermietet -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die Landeshauptstadt Magdeburg hat rd.
240.000 Einwohner, liegt an der Elbe, ist eines der drei Oberzen-
tren des Landes und ist Standort zweier Hochschulen, der Otto-
von-Guericke-Universität und der Hochschule Magdeburg-Sten-
dal (FH). Magdeburg liegt im Schnittpunkt der A 2 Dortmund -
Berlin und A 14 Magdeburg – Halle. Über die Elbe und den Mittel-
landkanal ist Magdeburg auch über den Wasserweg hervorra-
gend angebunden. Der Hafen Magdeburg entwickelte sich zum
größten Binnenhafen in den neuen Ländern. Am 15. März 2022
hat der US-amerikanische Halbleiterhersteller Intel die Entschei-
dung bekannt gegeben, ab 2023 in Magdeburg zunächst zwei,
später weitere sechs Halbleiterfabriken zu bauen. 
Das Objekt befindet in der Mitte der Altstadt im westlichen Be-
reich. Das Objekt liegt auf der Westseite der Otto-von-Guericke-
Straße, welche den Hasselbachplatz im Süden mit dem Univer-
sitätsplatz im Norden verbindet. Ca. 300 m östlich verläuft parallel
zur Otto-von-Guericke-Straße der Breite Weg, der im Nordteil ei-
ne Fußgängerzone ist und über den im Süden u.a. das Hundert-
wasser-Haus, das Kloster Unser Lieben Frauen, der Magdeburger
Dom und weitere Sehenswürdigkeiten erschlossen werden. Der
Hauptbahnhof ist ca. 150 m vom Objekt entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.693 m², bestehend aus 5 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: 30 WE mit ca. 2.336 m², davon 28 WE mit ca. 2.187 m² vermietet

ab 01.09.2024 29 Wohnungen mit ca. 2.255 m² vermietet
2 GE mit ca. 434 m², vermietet. Insgesamt ca. 2.771 m²

39104 Magdeburg ST Altstadt, Otto-von-Guericke-Straße 7, 8, 9
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Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Bj. ca. 1986. Fernwärme. Bäder mit
Wanne oder Dusche, Handwaschbecken und WC. Kunststoffiso-
lierglasfenster. EG-Fenster an der Rückfront mit Aufsatzgitter ver-
sehen. Haus- und Geschäftstüren in unterschiedlicher Art mit Glas-
einsatz und Füllung. Innentüren in Holzoptik. Flachdach mit Bit-
umenpappe. Putzfassade mit Farbanstrich, straßenseitig EG-Be-
reich mit Schaufensteranlagen, Wohngeschosse mit geschlosse-
nen Balkonen als Metallkonstruktion, rückseitig befinden sich die
Hauszugänge sowie Andienungsrampen. Am und innerhalb des
Gebäudes sind Sanierungs-, Instandsetzungs- und Modernisie-
rungsmaßnahmen erforderlich. 
Die rückwärtige Freifläche sind Zufahrt, eine Grünfläche mit Sand-
kasten und Spielgerät, Stellplatzflächen für Müll-Container sowie
PKW-Stellplatzflächen. 
Auf dem Dach befindet sich eine Photovoltaikanlage. Eine Regis-
trierungsbestätigung der Bundesnetz agentur liegt mit Schreiben
vom 26.02.2021 für die Stromerzeugungseinheit vor.  Die Netto-
nennleistung der Einheit ist mit 25 kW angegeben, die Inbetrieb-
nahme erfolgte am 23.08.2018. Die Einheit wird lt. Veräußerer
nicht mehr genutzt. Eine Wiederinbetriebnahme wurde durch das
Auktionshaus nicht geprüft.

Energieausweis: B, 89,9 kWh/(m²a), Kraft-Wärme-Kopplung, Bj. 1986, C
Jahresmiete (netto): ca. € 211.413,– (für die vermieteten Flächen)

Ab 01.09.2024 mit ca. € 219.204,– 
Mindestgebot: € 2.990.000,–*
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Lage: Sachsen. Chemnitz hat rd. 251.000 Einwohner und ist die dritt-
größte Stadt im Freistaat Sachsen. Gute Verkehrsanbindung be-
steht über die Autobahnen A 4 und A 72; durch das nordwestli-
che Stadtgebiet führt die A 4 (Erfurt-Dresden), welche am Kreuz
Chemnitz auf die von Hof kommende A 72 trifft. Die B 95, B 107,
B 169, B 173 und B 174 verlaufen durch das Stadtgebiet. 
Das Objekt befindet sich im ca. 3 km östlich vom Stadtzentrum
gelegenen Stadtteil Sonnenberg. Umgebungsbebauung mit
überwiegend sanierten und modernisierten MFH.

Grundstücksgröße: ca. 380 m²
Wohn-/Nutzfläche: 13 WE mit ca. 930 m², davon 6 WE mit ca. 478 m² vermietet. 

1 GE mit ca. 90 m², vermietet. Insgesamt ca. 1.020 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH, Baujahr ca. 1900. Sanierung in den

90er Jahren. Diese umfassen u.a. die Sanierung der Fassade mit
Anbau der Balkone, Einbau von Kunststofffenstern, Gasheizung
mit WW-Bereitung und Heizkörpern mit Thermostatventil. Er-
neuerung der gesamten Haustechnik und Medienanschlüsse
sowie Instandsetzung der Keller. Das Dach wurde neu gedeckt
und ausgebaut. Die WE wurden mit Bädern mit Wanne
und/oder Dusche, HWB und WC ausgestattet, die Wohnungs-
eingangs- und Innentüren und Fußbodenbeläge erneuert bzw.
aufgearbeitet sowie das Treppenhaus mit massiver Treppe und
Eisengeländer renoviert. Insgesamt solider Unterhaltungszu-
stand mit Gebrauchsspuren und teilw. vermüllten leeren WE.
Es besteht erneuter Renovierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 25.046,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 625.000,–*

09130 Chemnitz, Ludwig-Kirsch-Straße 18 - teilweise vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich im ca. 1,8 km östlich vom Stadtzentrum
gelegenen Stadtteil Sonnenberg. Die nähere Umgebung prägen
vergleichbare sanierte Wohngebäude, im weiteren Umfeld auch
Gewerbeobjekte.

Grundstücksgröße: ca. 300 m²
Wohnfläche: 10 Wohnungen mit ca. 524 m², davon 4 Wohnungen mit ca. 

181 m² vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900. Mitte

der 1990er erfolgte eine umfassende Sanierung. Dabei wurden
u.a. die Fassade renoviert, neue Kunststofffenster eingebaut,
die gesamte Haustechnik und die Medienanschlüsse erneuert
sowie eine Gaszentralheizung mit Warmwasserbereitung ein-
gebaut. Das Dach wurde neu gedeckt/erneut ausgebessert und
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
beln. Die Anschlüsse A 4 und die A 14 befinden sich jeweils ca.
15 km entfernt. Das Objekt befindet sich östlich vom Zentrum
von Waldheim. Umliegend Ein- und Mehrfamilienhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 270 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 150 m²
Objektbeschreibung: Wohnhaus, Baujahr ca. 1936, Teilsanierung ca. 1994, Gas-ZH.

Bad mit Wanne und Dusche, HWB und WC. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung, liegende Fenster aus Holz, geringfügig
Holzverbundfenster älterer Bauart. Dach mit Kunstschieferde-
ckung. Putzfassade, partiell schadhaft. Geringfügige Schimmel-
bildung. Insgesamt ordentlicher Zustand mit dem Alter entspre-
chenden Gebrauchsspuren, dennoch erneuter bzw. weiterer Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf. Sauna im Keller. Gara-
genanbau für einen PKW mit Metalltor.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 49.000,–*

95

Lage: Das Objekt befindet sich südlich im OT Schönberg in ruhiger,
grüner Lage. Umliegend weitere kleine MFH, WH in offener Be-
bauung, der Fluss Zschopau sowie Acker- und Waldflächen. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs sind im Ort vorhanden. Eine Bus-
haltestelle ist fußläufig erreichbar.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1998. Gas-ZH mit WW-Bereitung.
Kunststoffthermofenster mit Rollläden. Hauseingangstür aus
Metall und Kunststoff mit Isolierverglasung. Massives, helles
Treppenhaus. Die Außenanlagen sind überwiegend begrünt
und tlw. befestigt. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen
gepflegten Eindruck. Die ETW Nr. 14 befindet sich im 1. OG
rechts und besteht aus 3 Zimmern, Flur, Küche mit EBK (verbleibt
im Objekt) sowie einem Bad mit bodentiefer Dusche und WC.
Fußböden mit Laminat, Fliesen oder Teppichbelag. Die Woh-
nung verfügt über einen Balkon sowie einen Abstellraum im
Dachgeschoss. Zum Veräußerungsgegenstand gehört außer-
dem der Garagenstellplatz (TE) Nr. 35 im ebenerdigen Keller-
geschoss. Insgesamt ordentlicher Zustand mit leichtem Reno-
vierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 67 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 290,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 35.000,–*

04736 Waldheim OT Schönberg, - ab 01.11.2024 bezugsfrei -
An der Goldenen Höhe 20 C

04736 Waldheim, Steinstraße 12 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Klipphausen mit seinen 43 Ortsteilen hat rd. 10.400
EW und liegt ca. 10 km südlich von Meißen und ca. 20 km nord-
westlich von Dresden. Die A 4 verläuft südlich, die B 101 westlich
und die B 6 nordöstlich des Gemeindegebietes. Das Objekt be-
findet sich im Ortsteil Munzig, ca. 4 km nordwestlich von Klipp-
hausen in ländlicher Lage. Die A 4 – AS Nossen-Ost erreicht man
in ca. 7 km Entfernung. Umliegend freistehende Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 1.406 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE und 1 GE mit insgesamt ca. 300 m², geschätzt, zzgl. Neben-

flächen, davon 2 WE mit ca. 148 m² und 1 Lager im EG (ohne Auf-
maß) vermietet

Objektbeschreibung: WGH mit Anbau und NG, Bj. unbekannt. OH u. Nachtspeicher-
heizungen. Einfache Bäder mit Dusche/Wanne, WC und HWB.
Die Ladeneinheit hat einen separaten Zugang. Holzdoppelglas-
fenster, EG mit Holzschaufenster. Türen aus Holz oder Holzwerk-
stoffen. Unterschiedliche Fußbodenbeläge, u.a. PVC-Belag und
Fliesen. Auf dem Dach befindet sich eine Sirene (ohne dingliche
Sicherung oder vertraglicher Vereinbarung). Auf dem leicht hän-
gigen Grundstück befinden sich zwei Garagen, ein Schuppen
und ein mieterseitig genutzter und gepflegter Gartenbereich.
Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 4.380,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Bayern. Die Stadt Schönwald liegt im oberfränkischen
Landkreis Wunsiedel im Fichtelgebirge. Schönwald
ist von Wald-, Acker- und Wiesenflächen umgeben,
woraus sich zahlreiche Wandermöglichkeiten, besonders am
Kronberg ergeben. Die Stadt Selb liegt ca. 4 km südöstlich, die
Stadt Hof ca. 19 km nordwestlich. Die Autobahn A 93 liegt ca. 
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